
318 de junho de 2019Terça-feira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DE IBIRUBÁ

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2019
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que às
09 horas do dia 05 de julho de 2019, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das propostas relativas à Tomada de
Preços 006-2019, tipo menor preço global por lote, visando a Contratação de empresa em regime
de empreitada global (material e mão de obra) para serviços de execução de construção de uma
Sede Social para o Bairro Jardim, com 188,19 m² de área construída, localizado no pavimento térreo,
sito a rua Cruz Alta nº 161 - Bairro Jardim - Ibirubá/RS, de acordo com Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá
ser realizado até o dia 02 de julho de 2019. Os interessados podem obter o edital e seus anexos no
site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 18 de junho de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2019
Objeto: registro de preço para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura das Propostas: 03/07/2019, às 09:00h, no
Centro Administrativo Municipal, sita Av. João Amann, 690. Maiores Informações pelos fones (54)
3338.1242 e 3338.1273 e no site www.victorgraeff.rs.gov.br. Victor Graeff/RS; 17/06/2019. CLÁUDIO
AFONSO ALFLEN - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul

MARCO ANTONIO MONTEIRO CARDOSO, Prefeito em exercício de Capivari do Sul, TORNA
PÚBLICA a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 28/2019 de Contratação empresa
especializada na prestação serviços locação de máquinas copiadoras e impressoras.
1 - Credenciamento e recebimento dos Envelopes (documentação e proposta): 02 de julho de 2019,
às 09h00min.
2 - Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura de Capivari do Sul, localizada na
Av. Adrião Monteiro, 2330, pelo telefone (51) 3685.1181, ou pelo site: WWW.capivaridosul.rs.gov.br

Marco Antonio M. Cardoso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL
Estado do Rio Grande do Sul

MARCOANTONIOMONTEIROCARDOSO, Prefeito de Capivari do Sul, TORNAPÚBLICA a licitação
na modalidade Concorrência Pública 06/2019 de Contratação empresa especializada na mão de obra
para pavimentação dos trechos Suíça, França e Holanda.
1 - Credenciamento e recebimento dos Envelopes (documentação e proposta): 12 de julho de 2019,
às 09h0min.
2 - Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura de Capivari do Sul, localizada na
Av. Adrião Monteiro, 2330, pelo telefone (51) 3685-1181, ou pelo site WWW.capivaridosul.rs.gov.br

Marco Antonio Monteiro Cardoso
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE VALE DO SOL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra
aberta a seguinte licitação: Tomada de preços 03/2019. Objeto: Execução de serviço de reforma de
reservatórios metálicos de água. Data de Abertura: 10 horas do dia 04 de julho de 2019. O Edital
contendo detalhes e os anexos poderão ser acessados no site www.valedosol.rs.gov.br. Maiores
informações pelo fone: (51) 3750-1122. Vale do Sol, 17 de junho de 2019.

Maiquel Evandro Laureano Silva-Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

Xangri-Lá, um lugar para todos!
Rua Rio Jacuí, 854, Centro

EDITAL DE NOMEAÇÃO N.º 135
DE 17 DE JUNHO DE 2019.

CILON RODRIGUES DA SILVEIRA, Prefeito Municipal do Município de Xangri-Lá, no uso de suas
atribuições legais, conforme o disposto no Art,57, inc. XI da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER
que ficam os candidatos abaixo relacionados convocados a comparecerem no Setor de Recursos
Humanos da Prefeitura de Xangri-Lá, sito na Rua Rio Jacuí, nº 854, Centro Administrativo de Xangri-
Lá, no horário das 13:30 às 18:00 horas, no prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste
Edital, munidos dos documentos exigíveis e previstos no item 11.3 e seguintes do Edital de Concurso
Público nº 001/2016, a fim de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço Público
Municipal, para os cargos abaixo relacionados:

AUXILIAR DE TURMA
Classificação Concursado

46º VANESSA ISABEL DOS SANTOS RAMOS

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM- ESF
Classificação Concursado

8º HELEN SILVA FAGUNDES
9º ALISSON LEÃO FERNANDES
10º PATRICIA GARCIA DE SOUZA
11º BIANCA COSTA TELLECHEA
12º VALDEMIR OLIVEIRA CAMPOS
CILON RODRIGUES DA SILVEIRA ANILTON VALNEI DE AQUINO JUNIOR

Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

CODECA – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE

CAXIAS DO SUL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICAÇÃO
A Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul – CODECA, Sociedade de Economia Mista,
localizada na RSC 453, n° 31.382 - Bairro: Centenário, nesta cidade, vem através de sua Direção
convocar a(s) pessoa(s) abaixo relacionada(s) para comparecer(em) junto ao DEPARTAMENTO
PESSOAL, a fim de tratar de assunto referente a sua admissão, conforme aprovação no EDITAL Nº
004/2015 - PROVA DE SELEÇÃO Nº 001/2015:

Cargo: COLETOR:
CLASSIFICAÇÃO: NOME:

26º lugar EDINALDO CARVALHO DE ANDRADE

Comunicamos ainda que o não comparecimento dentro de 03 (três) dias úteis contados a partir da data
da publicação deste, implicará automaticamente na desistência do candidato à sua vaga.

Caxias do Sul, 18 de junho de 2019.
Amarilda Bortolotto Janaina Teixeira Socca
Diretora-Presidente Diretora Administrativa e Financeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
AVISO DE ABERTURA, ATAS DE REGISTRO DE PREÇO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna pública a abertura dos seguintes editais:
LICITAÇÃO OBJETO ABERTURA

PP 39/19
O Departamento de Licitações informa que a data correta de abertura do PP 39/19 - Aquisição de Pneus é
dia 27/06/2019 às 11h, na publicação do Diário Oficial e Jornal Cidades do dia 10/06/2019 está registrada a
data incorreta de 27/07/2019.

27/06/2019 às 11h

PP 59/19 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 02/07/2019 às 12h
PP 78/19 TANQUE HORIZONTAL 05/07/2019 às 11h

ATAS DE
REGISTRO
DE PREÇO

O Município de Dom Pedrito torna público para conhecimento dos interessados, conforme cumprimento de
publicidade das licitações e compras públicas, de acordo com a Lei 8.666/93, encontra-se no link abaixo, referente
ao site oficial do município de Dom Pedrito, relatório com os Registro de Preços realizados, suas vigências,
valores e Atas correspondentes.
http://www.dompedrito.rs.gov.br/noticiasView/?id=2031

Retirada edital e demais informações pelo site http://www.dompedrito.rs.gov.br/licitacao/
Mário Augusto de Freire Gonçalves, Prefeito de Dom Pedrito, 17 de junho de 2019.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO

Secretaria Municipal de Finanças - Av. Narciso Silva, 1195.
e-mail: compras@capaodoleao.rs.gov.br Site: http://www.prefeitura.capaodoleao.com.br

EXTRATO CONTRATUAL
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..: 110/2019
Processo......: 116/2019
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Nº.: 60/2019
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS LEÃO LTDA
Valor............: 198.709,01 (cento e noventa e oito mil setecentos e nove
reais e um centavo)
Vigência.......: Início: 12/06/2019 Término: 31/12/2019
Recursos.....: Dotação: 2.003.3.3.90.30.00.00.00.00 (9),
2.013.3.3.90.30.00.00.00.00 (148), 2.031.3.3.90.30.00.00.00.00 (240),
2.054.3.3.90.30.00.00.00.00 (345), 2.061.3.3.90.30.00.00.00.00 (372),
2.077.3.3.90.30.00.00.00.00 (427), 2.078.3.3.90.30.00.00.00.00 (474)
Objeto..........: GASOLINA COMUM
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Aditivo Nº.....: 10º TA - Contrato Nº: 081/2016
Processo......: 136/2015
Licitação......: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº.: 5/2016
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: K. A. J. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - ME
Valor............: 0,00 (zero)
Vigência.......: Início: 03/06/2019 Término: 16/09/2019
Recursos.....: Dotação:
Objeto..........: CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA, COM VESTIÁRIO, DA E. M. E. F. ELBERTO MADRUGA -
SMECD.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Contrato Nº..: 020/2019 OCS
Processo......: 102/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 44/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - EPP
Valor............: 2.796,15 (dois mil setecentos e noventa e seis reais e
quinze centavos)
Vigência.......: Início: 03/06/2019 Término: 02/08/2019
Recursos.....: Dotação: 2.031.3.3.90.30.00.00.00.00 (240),
2.031.3.3.90.39.00.00.00.00 (242)
Objeto..........: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Contrato Nº..: 021/2019 OCS
Processo......: 56/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 33/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - EPP
Valor............: 2.896,43 (dois mil oitocentos e noventa e seis reais e
quarenta e três centavos)
Vigência.......: Início: 03/06/2019 Término: 02/08/2019
Recursos.....: Dotação: 2.031.3.3.90.30.00.00.00.00 (240),
2.031.3.3.90.39.00.00.00.00 (242)
Objeto..........: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS
Contrato Nº..: 022/2019 OCS
Processo......: 56/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 33/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - EPP
Valor............: 2.018,75 (dois mil e dezoito reais e setenta e cinco
centavos)
Vigência.......: Início: 03/06/2019 Término: 02/08/2019
Recursos.....: Dotação: 2.031.3.3.90.30.00.00.00.00 (240),
2.031.3.3.90.39.00.00.00.00 (242)
Objeto..........: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
EXTRATO CONTRATUAL
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..: 107/2019
Processo......: 29/2018
Licitação......: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 15/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: BORESTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
Valor............: 249.899,50 (duzentos e quarenta e nove mil oitocentos e
noventa e nove reais e cinqüenta centavos)
Vigência.......: Início: 05/06/2019 Término: 31/07/2019
Recursos.....: Dotação: 2.169.3.3.90.32.00.00.00.00 (251) Saldo: 100,50
Objeto..........: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Contrato Nº..: 108/2019
Processo......: 68/2019
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Nº.: 56/2019
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: GILBERTO LEAL VILELA - ME
Valor............: 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais)
Vigência.......: Início: 05/06/2019 Término: 31/07/2019
Recursos.....: Dotação: 2.061.3.3.90.39.00.00.00.00 (375) Saldo:
41.096,58
Objeto..........: Manutenção dos Equipamentos Odontológicops das
Unidades Básicas de Saúde( UBS Posto de Casaubom; UBS Parque
Fragata; UBS Jardim América; UBS Passo das Pedras)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Aditivo Nº.....: 1º T. A. 106/2019 - Contrato Nº: 106/2019
Processo......: 154/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 63/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: IRMAOS KOPERECK LTDA
Valor............: 0,00 (zero)
Vigência.......: Início: 06/06/2019 Término: 30/06/2019
Recursos.....: Dotação:
Objeto..........: SRP PARA FUTUROS E EVENTUAIS TRANSPORTES
EXTRAS DE PASSAGEIROS/PACIENTES.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Aditivo Nº.....: 2º TA - Contrato Nº: 009/2019
Processo......: 156/2018

Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 64/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: BORBA ENGENHARIA LTDA
Valor............: 0,00 (zero)
Vigência.......: Início: 06/06/2019 Término: 22/07/2019
Recursos.....: Dotação:
Objeto..........: Adesão ao pregão n°010/2018 do Consórcio Publico
Extremo Sul, para contratação de horas máquinas .
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Contrato Nº..: 003/2019 TF
Processo......: 110/2019
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Nº.: 58/2019
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: ASSOCIACAO FAMILIA PELA VIDA - AFAVI
Valor............: 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais)
Vigência.......: Início: 06/06/2019 Término: 11/11/2019
Recursos.....: Dotação: 0.001.3.3.50.43.00.00.00.00 (586) Saldo:
35.451,44
Objeto..........: ATENDIMENTO A COMUNIDADE ATRAVÉS DOS
PROJETOS ARTESANATO NA COMUNIDADE, MÚSICA NA
COMUNIDADE E DANÇA E SAÚDE.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
EXTRATO CONTRATUAL
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..: 109/2019
Processo......: 113/2019
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Nº.: 59/2019
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: ANTONIO CARLOS JARDIM MENDES
Valor............: 5.822,40 (cinco mil oitocentos e vinte e dois reais e
quarenta centavos)
Vigência.......: Início: 10/06/2019 Término: 31/07/2019
Recursos.....: Dotação: 2.054.3.3.90.30.00.00.00.00 (345),
2.054.3.3.90.39.00.00.00.00 (347)
Objeto..........: Fornecimento de peças e serviços para o veiculo( GOL
CHT 1.6) de placa IAT - 7398
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Aditivo Nº.....: 3º TA - Contrato Nº: 008/2019
Processo......: 141/2018
Licitação......: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº.: 4/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: E. LOPES DA SILVA E CIA LTDA
Valor............: 0,00 (zero)
Vigência.......: Início: 10/06/2019 Término: 13/08/2019
Recursos.....: Dotação:
Objeto..........: execução da 1ª Etapa de obras de pavimentação em blocos
de concreto intertravados na RUA PEDRO SILVEIRA LOPES
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Contrato Nº..: 023/2019 OCS
Processo......: 56/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 33/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - EPP
Valor............: 5.138,86 (cinco mil cento e trinta e oito reais e oitenta e
seis centavos)
Vigência.......: Início: 12/06/2019 Término: 12/08/2019
Recursos.....: Dotação: 2.031.3.3.90.39.00.00.00.00 (242),
2.039.3.3.90.30.00.00.00.00 (258)
Objeto..........: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS
Contrato Nº..: 024/2019 OCS
Processo......: 56/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 33/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - EPP
Valor............: 4.146,48 (quatro mil cento e quarenta e seis reais e
quarenta e oito centavos)
Vigência.......: Início: 12/06/2019 Término: 12/08/2019
Recursos.....: Dotação: 2.031.3.3.90.39.00.00.00.00 (242),
2.039.3.3.90.30.00.00.00.00 (258)
Objeto..........: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

Contrato Nº..: 025/2019 - OCS
Processo......: 102/2018
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 44/2018
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - EPP
Valor............: 2.079,31 (dois mil e setenta e nove reais e trinta e um
centavos)
Vigência.......: Início: 12/06/2019 Término: 15/07/2019
Recursos.....: Dotação: 2.078.3.3.90.30.00.00.00.00 (474),
2.083.3.3.90.39.00.00.00.00 (507)
Objeto..........: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
EXTRATO CONTRATUAL
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..: 111/2019
Processo......: 52/2019
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 19/2019
Contratante..: PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPAO DO LEAO
Contratada...: SANDRO BORGES DA ROSA
Valor............: 24.096,00 (vinte e quatro mil e noventa e seis reais)
Vigência.......: Início: 13/06/2019 Término: 13/06/2020
Recursos.....: Dotação: 2.053.3.3.90.39.00.00.00.00 (324) Saldo:
119.746,88
Objeto..........: CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE PARA ÁGUA
POTÁVEL EM CAMINHÃO PIPA.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mauro Santos Nolasco
Capão do Leão, 17 de Junho de 2019


